

Kommissorium for **Udvalget for Intensiv Medicin**
Godkendt af bestyrelsen den 12. marts 2014

Udvalget for Intensiv Medicin (UFIM) arbejder med at fremme uddannelse, forskning og kvalitetsudvikling indenfor fagområdet.

UFIM rådgiver såvel DASAIM's bestyrelse som øvrige udvalg under DASAIM i spørgsmål vedrørende kliniske, uddannelsesmæssige, forskningsmæssige og organisatoriske forhold indenfor disciplinen/fagområdet dækkende udvalgets område.

UFIM formulerer oplæg til DASAIMs politik for fagområdet, herunder udarbejdelse af rekommandationer.

UFIM indgår i relevante samarbejdsrelationer på vegne af DASAIM.

UFIM skal såvel ved eget initiativ som efter forespørgsel/opfordring tage emner op til behandling. Udvalget har ansvar for at informere bestyrelsen om nyt inden for fagområdet.

UFIM er ansvarlig for forslag til den videnskabelige mødeaktivitet.

UFIM kan nedsætte ad hoc arbejds- eller projektgrupper til løsning af konkrete problemstillinger. Sådanne grupper refererer til UFIM og fungerer efter kommissorium. Arbejdsgruppen ophæves når den ønskede opgaver er løst.

UFIM udformer for hvert regnskabsår budget for sin virksomhed, som godkendes af DASAIMs bestyrelse.

UFIM refererer til DASAIMs bestyrelse. Udvalget udtaler sig således ikke som udvalg direkte til offentlige institutioner og organisationer uden at indholdet først er afstemt med DASAIM's bestyrelse.

UFIM består af 4 medlemmer der er valgt på DASAIMs generalforsamling i henhold til Selskabets vedtægter samt 4 medlemmer udpeget af Dansk Selskab for Intensiv Terapi (DSIT). Medlemmer udpeget af DSIT godkendes på DASAIMs generalforsamling.

1 plads er reserveret til den danske repræsentant i European Society of Intensive Care Medicine (ESICM) og 1 plads til et medlem af styregruppen for The Scandinavian Society of Anaesthesiology and Intensive Care Medicine (SSAI) Training Program in Intensive Care Medicine således, at udvalget i alt tæller 10 medlemmer.

Medlemmer af udvalget har en funktionsperiode jævnfør DASAIMs vedtægter paragraf 3 stk. 11.

Efter hver generalforsamling tages stilling til om kommissoriet skal revideres.